PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2015 № 773
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 04.12.2012 № 331
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент № 76 предоставления муниципальной услуги «Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской», малоимущими и постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 04.12.2012 № 331, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией города Слободского.

Адрес: 613150, Кировская область, город Слободской, улица Советская, дом №86, 3 этаж.

Прием заявления осуществляется:

при личном обращении в приемной главы администрации (кабинет 305): понедельник, вторник, среда, четверг, пятница – с 8.00 до 17.00;

посредством электронной почты: slob-adm@rambler.ru;

в территориальном отделе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Слободском (далее – многофункциональный центр) на первом этаже администрации (кабинет 111).

График работы: понедельник, среда, четверг, пятница с 8-00 до 19-00, вторник с 8-00 до 20-00, суббота с 8-00 до 15-00.

Структурным подразделением администрации города Слободского, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского (далее - Управление).

Адрес: 613150, Кировская область, город Слободской, улица Советская, дом №86, 3 этаж, кабинет №325.

График работы Управления:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница  с 8.00 до 17.00;

перерыв с 12.00 до 13.00;

выходные: суббота, воскресенье.».
1.2. Пункт 2.7 раздела 2 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«2.7. Перечень оснований для отказа в приёме документов:

– в письменной (электронной) форме заявления не указаны фамилия заявителя либо наименование юридического лица, направившего заявление, почтовый адрес, по которому должен быть направлении ответ, или адрес электронной почты (в случае, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа);
– текст письменного (в том числе в форме электронного документа) заявления не поддается прочтению.».

1.3. Пункт 2.14 раздела 2 Административного регламента дополнить п.п 2.14.5 следующего содержания:
«2.14.5. В случае обращения заявителя в многофункциональный центр, документы на предоставление муниципальной услуги направляются в администрацию в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и органом, предоставляющим муниципальную услугу.».

1.4. Пункт 3.2 раздела 3 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«3.2. Прием заявления и представленных документов.

3.2.1. Заявители для получения муниципальной услуги подают (направляют) документы непосредственно в администрацию либо через многофункциональный центр.

Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации заявления является обращение заявителя с комплектом документов, указанных в пункте 2.5 настоящего административного регламента, в администрацию или многофункциональный центр.
Заявление может быть подано при личном обращении, почтой или в электронном виде, посредством использования сети Интернет.

Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов:

- регистрирует в установленном порядке поступившие документы;

- устанавливает наличие основания для отказа в приеме документов, указанного в пункте 2.7 настоящего Административного регламента и, при наличии такого основания, оформляет и выдает (направляет) заявителю уведомление об отказе в приеме документов для предоставления муниципальной услуги, если фамилия и почтовый (электронный) адрес заявителя поддаются прочтению;

- при отсутствии основания для отказа в приеме документов, направляет поступившие документы на рассмотрение.

В случае представления документов через многофункциональный центр уведомление об отказе в приеме документов может быть выдано (направлено) заявителю через многофункциональный центр.
Результатом выполнения административной процедуры будет являться:

- регистрация поступивших документов;

- направление документов на рассмотрение специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги либо направление заявителю уведомления об отказе в приеме документов.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 3 дней с момента приема документов.».

1.5. П.п 3.12.2 раздела 3 Административного изложить в редакции следующего содержания:
«3.12.2. Уведомление о результате предоставления муниципальной услуги выдается заявителю на руки либо высылается в письменном виде посредством почтовой связи или по электронной почте не позднее дня, следующего за днем регистрации результата предоставления муниципальной услуги.
В случае представления документов через многофункциональный центр результат предоставления муниципальной услуги может быть выдан (направлен) через многофункциональный центр.».
2.
Организационному отделу администрации города (Н.В.Сушкова) разместить постановление на официальном сайте города Слободского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Опарину Е.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
И. о. главы администрации

города Слободского
            И.В.Желвакова